Non ita tamen, quando ambo sponsi, affines in infidelitate, transeunt ad religionem christianam. In hoc casu (de quo nunc agitur) ambo facti christiani, naturaliter reperiuntur affines, quamvis hoc ligamentum contractum fuerit in infidelitate; et ideo subjacent legibus Ecclesiae, quae agnoscunt in tali affinitate, impedimentum dirimens matrimonium. Hoc eruitur ex decreto S. Officii 3 Martii 1825 ad Epum *Quebecen.*, et ex alio S. C. Prop. Fidei 23 Aug. 1852, quod sic sonat:

I. "Vir fidelis, qui adhuc in infidelitate positus cognovit sive publice sive private, illicite tamen, mulierem quamdam sive fidelem sive infidelem, potestne post susceptum baptismum valide et licite matrimonium contrahere cum consanguinea ejusdem cognitae mulieris, si ista consanguinea baptismum susceperit sive ante sive post copulam, de qua agitur?"

Sequenti vero Feria VI, die 16 ejusdem mensis et anni, in audientia a SS. D. N. Leone Div. Prov. Pp. XIII R. P. D. Adessori impertita, SSmus. D. N. resolutionem EE. et RR. Patrum adprobavit, et petitam gratiam concessit.

I. Can. MANCINI S. R. et U. Inquis. Not.

---

IV

**Letras del Illmo. y Rmo. Sr. Asesor del Santo Oficio al Secretario de la Sagrada Congregación del Concilio**

*Día 17 de Diciembre de 1898*

“En cumplimiento de las órdenes recibidas de los Eminentísimos señores Cardenales Inquisidores Generales, el infrascripto Asesor del Santo Oficio se apresura á participar á V. S. Illma., como norma de esa Sagrada Congregación, lo que sigue:

En la Congregación celebrada el 14 del corriente (Diciembre, 1898), discutida la duda: “*An possit Episcopus Dioecesanus subdelegare, absque speciali concessione, suis Vicariis Generalibus, aut aliis Ecclesiasticis viris, generali modo, vel saltem pro casu particulari, facultates ab Apostolica Sede sibi ad tempus delegatas?*”, los citados Emmos. Padres dieron la siguiente resolución, aprobada por Su Santidad:

---

II. “Et quatenus affirmative (de quo valde dubitandum), idem infidelis ad fidem conversus, post mortem legitimae uxoris infidelis, possetne matrimonium contrahere cum consanguinea usque ad quartum gradum inclusive ejusdem defunctae uxoris, sive ista consanguinea baptismum susceperit ante sive post mortem praedictae uxoris infidelis?

“S. C. respondit ad I. et II. *Negative.*”

Jamvero quum in nostro casu agatur de duobus affinibus gentilibus conversis ad religionem christianam, requirebatur dispensatio.

Quoties autem habeat quis facultatem dispensandi a similibus impedimentis affinitatis cum christianis, a fortiori dispensare poterit cum christianis conversis ex infidelitate.